menaati suami (عصيانهن وترفعهن عن طاعة الأزواج).

13 Abû al-Fida` al-Hafizh Ibn Katsîr al-Damisyqî, selanjutnya ditulis Ibn Katsir,

Tafsir al-Qur`an al-Azhim, Jilid I, Beirût-Lebanon, Dâr al-Kutub al-„Ilmiyyah, 1420 H/1999
M, h.472

14 Al-Qurthubî, Lo. Cit. ( عِصياوهه وتعانيهه عما أوجة الله عهيهه مه طاعة الأسواج )
15 Abu Ja‟far Muhammad bin Jarir Al-Thabarî, selanjutnya ditulis al-Thabarî, Jami‟ al-

Bayan fi Ta`wil al-Qur`an, Jilid III, Beirût-Lebanon, Dâr al-Fikr, 1420 H/1999, h. 64-65
16( ,Muhammad Ali bin Muhammad al-Saukanî ( وتستخفّ تحق سوجها ولا تطيع أمزي

selanjutnya ditulis al-Saukanî, Fath al-Qadir, Juz I, Beirût: Dâr al-Fikr, 1414 H/1993 M, h.
697

17 Abd Allah bin Ahmad bin Mahmud Al-Nasafî, selanjutnya ditulis al-Nasafî,
Madarik al-Tanzil wa Haqaiq al-Ta`wil (Tafsir al-Nasafiy), Jilid I, Beirût-Lebanon: Dâr al-
Kutub al-„Ilmiyyah, 1421 H/2001 M, h. 251

18 Nashr al-Din Abu Sa‟id Abd Allah bin Umar bin Muhammad al-Syirazî al-
Baidhâwî, selanjutnya ditulis al-Baidhâwî, Anwâr al-Tanzî wa Asrâr al-Ta`wîl, Juz II, Beirût:
Dâr al-Fikr, tth, h. 85